Vorwort

Das gesungene ,Ja“ der Frau Kammerséngerin
La Welitsch

Eine ungewollte Freundschaft

Auf ein gliickliches Beginnen

Oie Zeit bleibt nicht stehen

La Diva hat sich gemeldet

Peters Operncafé wird weltbekannt

lch komm' vom Baal nicht; los

Eine echte Freundschaft

Das Theater, die Oper und Griechenland
Wilfried Baasner brachte mich zu Rita Streich
Madame Rossignol kommt zu mir ins Café

Ein Weltstar der Oper wird mein Stammgast
Eine Primadonna bleibt nie allein

Ein Genie kommt nie alleine

Das kieine Operncafé in der grofien Welt der Oper

Der Klang {berzeugt

Ballett und Musical zu Gast

Ein Kommissar und andere grofie Persénlichkeiten

Und immer wieder geben uns Koniginnen die Ehre

Erinnerungen wie kosthare Perlen einer Kette
Dank

14
20
26
36
46
af
67
82
87
94
102
108
N3
116
126
134

139
142
144
147
154
157





