

Inhalt

Vorwort	9
Das gesungene „Ja“ der Frau Kammersängerin	14
La Welitsch	20
Eine ungewollte Freundschaft	26
Auf ein glückliches Beginnen	36
Die Zeit bleibt nicht stehen	46
La Diva hat sich gemeldet	56
Peters Operncafé wird weltbekannt	67
Ich komm' vom Baal nicht los	82
Eine echte Freundschaft	87
Das Theater, die Oper und Griechenland	94
Wilfried Baasner brachte mich zu Rita Streich	102
Madame Rossignol kommt zu mir ins Café	108
Ein Weltstar der Oper wird mein Stammgast	113
Eine Primadonna bleibt nie allein	116
Ein Genie kommt nie alleine	126
Das kleine Operncafé in der großen Welt der Oper	134
Der Klang überzeugt	139
Ballett und Musical zu Gast	142
Ein Kommissar und andere große Persönlichkeiten	144
Und immer wieder geben uns Königinnen die Ehre	147
Erinnerungen wie kostbare Perlen einer Kette	154
Dank	157